ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. Ss. ag ON av Projeto de Lei

Horas. VBA 5 HS PARRA or E Projeto Decreto LegislativoO

rá Registrado sob o n.03. O dOZS ã Eraiato Resoluçao (dd ão lo

K A Requerimento

a Sessão de. AE. .do 0:20. Eq Indicação

- rc DA m Moção

cá E] Emenda

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor presidente
Excelentíssimos senhores vereadores

INDICO À MESA observadas as formalidades regimentadas e legais, que seja

encaminhado expediente à ilustríssima secretária da Secretaria Municipal de Educação

senhora Wilssandra de Lima Beda com cópia ao Excelentíssimo senhor Prefeito Mauro

Luiz Batista, ao Deputado Federal o Excelentíssimo senhor Dagoberto Nogueira na

aquisição de um ônibus escolar para região pantaneira.

JUSTITICATIVA

A indicação é para a aquisição de um ônibus escolar adequado para a região

pantaneira. Hoje tem um veículo fazendo a rota, porém, não está nas condições de uso, sem

a segurança adequada e não dispõe de um profissional monitor para acompanhar os alunos.

Este ônibus fica na fazenda Querência, de lá os alunos são transportados para fazenda

Santana onde está a escola.
Ocorre que algumas fazendas daquela região não são beneficiadas com o transporte

até o momento, pelo fato de que o ônibus não tem acesso devido as más condições das

estradas.

Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

Vereadora Ahrá Sa y